广东省残疾人就业服务中心

粤残就服〔 2018 〕 15 号

关于发布第六届全省残疾人职业技能

竞赛规则的通知

各地级以上市残疾人就业服务机构、 省培英职业技术学校、

广州大学市政技术学院：

第六届全省残疾人职业技能竞赛将于 10 月 12-15 日在

广州城建职业学院举办， 本次竞赛共设置 5 大类 20 个项目。

竞赛组委会已组织各竞赛项目裁判， 按照国家职业标准要

求，参照往届全国残疾人职业技能竞赛标准，结合我省实际，

研究制定了广东省第六届残疾人职业技能竞赛规则。现将20

个项目的竞赛标准予以发布， 请各地级以上市残疾人就业服

务机构、 省培英职业技术学校、广州大学市政技术学院依据

竞赛标准要求， 组织市级、 校级职业技能竞赛及选手集训，

认真准备参赛选手自带工具材料。

对于在《国家职业资格目录》范围内的手工木工、 美发

师、 糕点装饰师及茶艺师4个项目， 竞赛组委会将组织选手

参加理论考试， 理论及技能均合格的， 由省人力资源社会保

障厅颁发相应级别的职业资格证书。 理论知识测试采用书面

问卷笔试方式进行， 时间为60分钟。 测试内容范围以国家

职业标准（国家职业资格三级）要求应具备的理论知识和操

作技能要求为基准，试题类型为选择题、判断题、问答题等。

理论知识测试不公布样题。

竞赛标准文件（电子版）， 请登陆广东省残疾人技能竞

赛QQ群下载（群号码：219782013) ， 竞赛有关事宜可与第

六届全省残疾人职业技能竞赛组委会联系。

联 系人：陈柏杨；联系电话：020-83347020;

联系地址：广州市越秀区文德南路63号三楼。

附件：广东省第六届残疾人职业技能竞赛规则清单

- 2 -

 广东省残疾人就业服务中心

    2018年7月20日

附件：广东省第六届残疾人职业技能竞赛规则清单

1. 计算机网络工程技术人员（IT网络系统管理）

2. 动画制作员（动漫设计）

3. 计算机程序设计员（计算机编程）

4. 网络编辑（网页制作）

5. 数据分析处理工程技术人员（数据处理）

6. 打字员（文本处理）。

7. 画家（绘画）

8. 广告设计师（海报设计）

9. 摄影家（摄影艺术创作）。

10. 插花花艺师（插花）

11. 陶瓷产品设计师（陶艺）

12. 贵金属首饰制作工（珠宝制作）

13. 手工木工（木雕）

14. 裁缝（男女装制作）

15. 裁剪工（裁剪） 。

16. 制图员（建筑 CAD)

1 7. 美发师（美发）

18. 糕点装饰师（糕点装饰制作）

19. 茶艺师（茶艺）

20. 保健按摩师（盲人保健按摩）

- 3 一